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No. 6 of 1963. 

BRITISH GUIANA 

REGULATIONS 

Made Under 

THE PROPERTY TAX AND THE GIFT TAX ORDINANCE, 1962, 

(No. 19 of 1962). 

UNDER SECTION 20 OF THE PROPERTY TAX AND THE GIFT TAX 

ORDINANCE, 1962, THE FOLLOWING REGULATIONS HAVE BEEN 

MADE BY THE MINISTER:-

1. (1) These Regulations may be cited as the Property Tax and the Gift
Tax (General) Regulations, 1963. 

(2) These Regulations shall take effect from the 1st January, 1963.

2. In these Regulations, the expression "Ordinance" means the Pro-
perty Tax and the Gift Tax Ordinance, 1962. 

3. The return of net property and/or of taxable gifts, as the case may
be, to be delivered to the Commissioner under the provisions of subsections (2) 
and (3) of section 19 of the Ordinance shall be in the appropriate fo'rm set out in 
the schedule to these Regulations. 

4. The prescribed date for the delivery of the return specified in the
preceding regulation shaH be -

5. 
revoked. 

(a) for the year of assessment 1963, on or before the 30th day of
April, 1963; and

(b) for any subsequent year of assessment in the case of -

(i) Government employees,
Government pensioners,
and primary school teachers

(ii) other persons

on or before the 15th day 
of March in that year of 
assessment, 

on or before the 30th day 
of April in that year of 
assessment. 

The Property Tax (General) Regulations, 1962 *, are hereby 

* No. 26 of 1962.
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Schedule 

BRITISH GUIANA 

PROPERTY TAX 

& GIFT TAX 
{Property Tax & Gift Tax Ordinance 1962) 

YEAR OF ASSESSMENT ENDING THE 31st DECEMBER, 19 

RETURN TO BE MADE OF Ii) Net Property owned os at 31st Dece•ber. 19 • 

Form No. 1. 

( {ii) Tcrxahle Gifts 111ade during the year ended 31st Deceraber. 19 • 

To be delivered to the Comn.issioners of Inland Revenue, P.O. Box 24, Georgetown, on or before 30th Apr .il 19 
•• {a) in case of Government Employees and Pensioners and Primary School Teachers on or before 15th March, 19 

(b) in case of all olher persons, on or before JOr/1 April, 19 

?::. 1:•�.::
m
• I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I . I I

Prinl your name. put one kiter in each sp;i;ce. 

Christian Names 
o, 

Fir:st Names 
(1.11 Block" Letters) 

Private Address .. 

Business Address 
ll employed state : 

Name of Employer in 19 

Type of wort or position in 19 

My last Income Tax Return was filed for the year .... 

·-H��-i�-i�ii. 

My name and address on that Return wtre same as above c::::J 

(District Office.). 

U you did not file a 19 return state reason, or if yoll djd not reside in British Guiana for 12 months in 19 iive 
date of entry or departure •. 

541onJ 
GENERAL DECLARA'DON 

I hereby certify that the information given in this return and in any docu­
ments attached i.s true, correct and complete in every respect, and fully dis­
closes the Net Property possessed by myself C111d •ifeasat 31st December, 19 • 
and the Taxable Gifts made by myself and •ife during the year ended 31st Der.em­
ber, 19 , chargeable under the Property Tax aad th• Gift Tax Ordi-1ance. 

Sip Here •.. 

Date •... 

IT IS A SERIOUS OFFENCE TO ■AKE A FALSE TAX RETURN • 

State Capacity In Which Return Is Made : 

{i) On your own behalf . . . • . . •............... 

(ii) As an Attorney, Agent, Factor, Trustee, Manager, etc., of any person •.. 

{iii) As Trustee, Executor, Administrator, etc., of an Estate . 

-I Declaration to be m.11de by • puson not anlinari.17 reside.ill or not domiciled io the Colon:,. 
Section 

2 I declare that •1 am not ordinarily resident in the Colony. 
• 

•I am not domiciled in the Colony. 

Given under my band this .....•.. day of. 

•Strike nut portion not applicable. 

.Signature: 

....... Residence 

.. 19 . 

•• For the year of Assessment 1963 this Return is to be delivered on or before 30th April, 1963. 
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PART I - PROPERTY TAX Assess11ent, No •••••• 

N.B. A return is required of the value of property of every kind which you andiyour 
wife possessed or had an interest in as at 31st December, 19 , if the total net 
property (i.e. assets less liabilities) is in excess of $25,000. Property to be 
excluded from net property is set out in section 10 of the Property Tax and the 
Gift Tax Ordinance 1962, examples of which are indicated in Section D below. For 
the basis of valuation of property (other than cash), see Note I on page 5 of 
this Return 

Section A - Property In British Guiana Amount 

(Column 1) (Column 2) 

1. Property held on 31st December, 19 , as part of a business: 

Total value of net property in British Guiana in accordance 
with Schedules 1 and 3 attached ................••••....... 

(See Note II on page 5) 

2. Property held on 31st December, 19 , other than as part of a business: 

(a) Immovable Property 

Total value of immovable property held otherwise than as 
part of a business, in accordance with Schedules 2 and 

3 attached .•..•..•....................•....•.•....•..•. 

(See Note III on page 5) 

(b) Movable Property 

Total value of movable property held otherwise than as 
part of a business, in accordance with Schedule 
attached •...•.................•................•.... 

(See Note IV on page 5) 

(Carry total to Column 2) Total 

Section B - Property out of British Guiana 
N.B. This section need not be completed by any person who during 19 

was not resident in British Guiana, or ceased to be resident in 
British Guiana, or was not domiciled in British Gui.ana. 

3. Property held on 31st December, 19 , as part of a business: 

Total value of net property out of British Guiana, in 
accordance with Schedule 5 attached ..•...•.............. 

( See Note V on page 5) 

4. Property held on 31st December, 19 , other than as part of a business: 

(a) Immovable Property 

Total value of immovable property held otherwise than 
as part of a business, in accordance with Schedule 6 
attached ..... , .................•......... , .......... 

(See Note VI on page 5) 

(b) Movable Property 

Total value of movable property held otherwise than as 
p2rt of a business in accordance with Schedule
attached ........................•...................• 

(See Note VI on page 5) 

(Carry total to Column 2) Total 
- -
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Amount 

(Column 1) (Column 2) 

Brought Forward 

b Section C - Deductions in Arriving at Net Property 

N.8. This section is for deductions claimed other than those appropriate to a 
business. Deductions in respect of business liabilities to be specified 
in Schedule 1, Schedule 3 or ScheduJ e 5 and deducted in arriving at net 
Pronert" under Section A Head 1 or Section B Head 3. 

r, 

5. Total deductions as per Schedule 7 attached ........... • • • • • • • • • • • • • •. • • • 

( See Note VII on page 5) 

() Section D - Exemptions Cl aimed 

N.B. The exemptions to be claimed in this Section (e.g. immovable or movable 
property abroad of a non-resident person; investments in British Guiana 
Government Securities; works of art, scientific or art collec�ions, books 
or manuscripts not exceeding $5,000 in value; jewellery not intended for 
resale and not exceeding .$2, 000 in value; household furniture not exceed� 
ing $2,000 in value) must relate either in whole or part to those items 
of property which have already been entered on page 2 of this return and 
any accompanying Schedule. (See Section 10 of the Property Tax and the 
Gift Tax Ordinance 1962). 

6. Total Exemptions as per Schedule 8 attached .......•.•..•......•........ 

(See Note VIII on page 5) 

"" 
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Net Property $ 
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PART II - GIFT TAX Assessment No •••.•.•• 

N-B Please furnish below in Section A details of all gifts made in the period 
indicated and, if any exemptions are claimed in respect of any such gifts, 
please complete Section 8 accordingly. 

Section A - Gifts made in the year ended 31st December 19 
Column 1 

1� Gifts of Property (movable or immovable) situated in 
British Guiana. 

Total Value as per Schedule A attached ...........•...... 
(See Notes (a) and (b) on page 6 of the Return) 

_________ 2,.-_.c.,i.,£-1-ts_oi_Mo.x.ahle Property sit11ared outside RritisbGuiana j 
Note: This does not apply to a person who is not domi­
ciled in British Guiana or is not resident in British 

Guiana during the year in which the gifts are made. 

Total Value as per Schedule B attached ................. . 
(See Notes (a) and (c) on page 6 of the Return) 

3. Release, Discharge, Surrender or Abandonment of any debt 
or contract, or any interest in property 

Total Value as per Schedule C attached ................ . 
(See Notes (a) and (d) on page 6 of the Return) 

4- Other Transactions involving liability in respect of 
gifts 

Total Value as per Schedule D attached ............. . 
(See Notes (a) and (e) on page 6 of the Return) 

Section B - Exemptio,1s Claimed 

N.8. The Exemptions to be claimed in this Section must relate 
either in whole or in part to those gj fts which have already 
been entered above on this page and in any accompanying 
Schedule e.g. gift to any ecclesiastical, charitable or 
educational institutirn .. There is no need to claim the 
statutory exemption which applies to gifts up to a maxi­
mum of $2,000. 

Total Value as per Schedule E attached ................. . 
(See Notes ( a) and ( f) on page Ii of the Return) 

Net Total 

Amount 
(Co-lumn 2) 
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Instructions that must be Carefully Followed. 

PART I - PROPERTY TAX

for the basis of valuation, see Section 12 of the Property Tax and the Gift 
Tax Ordinance, 1962. 
Generally the ba sis of valuation of property, other than cash and debts is -

(i) where property was acquired before 1st January, 1956, the market value (es­
timated by the owner but subject to a variation by the Commissioner if he is 
dissatified with such estimate) as at 1st January, 1956, and the cost of im­
provements and additions made to it after that date. 

(ii) where property was acquired on or after 1st January 1956, the cost of purchase 
or acquisition and the cost of improvements and additions made to it after 
purchase. 

Debts are to be valued at the nominal amounts thereof. 
The following deductions,' from the above values, are allowable:-

(i) in respect of property, other than debts, any deductions for wear and tear and 
annual allowances (but not initial _allowances) aJlowed under the provisions of 
the Income Tax Ordinance, since 1st January, 1956, or the date of purchase 
whichever is the later. 

(ii) in the case of debts, any deduction from the nominal amount which has been 
allowed in respect thereof for income tax purpoSeS. 

Note II Pleas-e furnish a separate schedule (Schedule 1) stating the value for the year of 
assessment, of the assets and the amount of the liabilities of each business in­
dicating in the case of property acquired before ist Jan�ary, _ 1956, the cost thereof 
and your estimate of its market value as at 1st January, 1956, and in the case of 
other property, the cost thereof. The cost of improvements and additions slnce 1st 
January, 1956, or the date of purchase or acquisition, if later must also be in­
cluded. In the case of agricultural property, please· complete Schedule 3 in ·addi­
tion. If a Balance Sheet has not been furnished with respect to the Income Tax, and 
in the case of a partner in a partnership business include a statement showing how 
the valuation of the partner's share is arrived at. Please note that if you are a 
partner in a firm, you must state your interest as such partner. 
These Schedules must be duly signed and dated. 

Note Ill Please furnish a separate schedule (Schedule 2) giving full details of each proper� 
ty. Enter the details on the separate printed form; a copy of which is enclosed 
with this Return; in the case of agricultural property, please furnish Sched.ule 3 
in addition. These Schedules must be duly signed and dated. 

Note IV Please furnish a separate schedule (Schedule 4) giving full details of each group 
of property under the respective headings. This schedule must be duly signed and 
dated. 

Note V Please furnish a separate schedule (Schedule 5) stating t.he value, for the year of 
assessment, of the assets and the amount of the liabilities of each business (in­
cluding the country in whjch the busiqess is located) indicating in the case of 
property acquired before 1st Jap.uary, 1956, _the cost thereof and your estimate of 
the market value thereof as at 1st January, 1956, and in respect of other property 
t:he cost thereof. The cost of additions or improvements thereto since 1st January, 
1956 or the date of purchase or acquisition, which ever is later must also be in­
cluded. If a Baiance Sheet ·has not been furnished with respect to Income Tax, 
please also furnish in respect of each business a copy of the last Balance Sheet on 
or before the valuation date, and in the case of a partnership business, include a 
statement showing how the valuation of the partnership share is arrived at. Please 
note that if you are a partner in a firm, you �ust state your interest as such 
partner. This Schedule must be du_ly signed and dated. 

Note VI Please furnish a separate schedule (Schedule 6) giving the details under the 
respective headings. This Schedule must be duly signed and dated. 

Note VII Please furnish a separate schedule (Schedule 7) of deductions (other than those 
appropriate to a business) claimed in arriving at Nr.t Property. Deductions in 
respect of business liabilities are to be specified in Schedule land/or Schednle 3 
and/or Schedule 5 (See Notes II and 5 above). This Schedule must be duly signed and 
dated. 

Note VIII Please furnish a separate sch�?ule (Schedule 8) of exemptions claimed in arrivlng 
at Net Property. This Schedule must be duly signed and dated. 
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Instructions that must be Carefully Followed. 

PART II - GIFT TAX 

Note (a) For the bas_is of valuation see section 18 of the Property Tax and the Gift Tax 
Ordinance, 1962. Generally the basis of valuation is the estimated market value of 
the gift on the date on which it was made. Gifts of shares in or debentures of a 
company controlled by the donor of the gifts of such shares or debentures are to be 
valued by reference to the net value of the assets in the company, if the shares of 
the company are not quoted on a recognised stock exchange. 

NOte (b) Please furnish a separate schedule (Schedule A) giving full details of each proper­
ty. Enter the details on the separate printed form, a copy of which is enclosed 
with this Return. This Schedule must be duly signed and dated. 

ote c) Gifts of movable property outside of British Guiana are not taxable unless the 

• 

._ 

donor is om1c1 e 1n nt1s Guiana, and was resicl�iti-sh-6'tri-a:na-du-ri--n-g-t,.h-e-----------­
year in which the gift was made. That year must be the year preceding the year of 
assessment. Please furnish a separate schedule (Schedule 8) giving full details of 
each property. Enter the details on the separate printed form, a copy of which is 
enclosed with this Return. This Schedule must be duly signed and dated. 

Note (d) Please furnish a separate schedule (Schedule C) giving full details of any release, 
discharge, surrender or abandonment of any debt, contract or any interest in 
property. Enter the details on the separate printed form a copy of which is enclosed 
with this Return. This Schedule must be duly signed and dated. 

Note (e) Please furnish a separate schedule (Schedule D) giving full details of gifts made 
which do not fall under heads l to 3 of Section A of the Return. Such gifts would 
include your share of a gift made by a company controlled by not more than five 
persons of which you are a shareholder. See section 15 of the Property Tax and the 
Gift Tax Ordinance, 1962. Enter the details on the separate printed form a copy of 
which is enclosed with this Return. This Schedule must be duly signed and dated. 

Note (f) The exemptions are set out in section 16 of the Property Tax and the Gift Tax 
Ordinance 1962. Please furnish a separate schedule (Schedule E) giving full details 
of exemptions claimed. Gifts not previously listed in one or other of the above 
sc'hedules should not be listed in this schedule. The statutory exemptions of a 
maximum of $2,000: in any year need not be claimed here. m,ter the details on the 
separate printed form a copy of which is enclosed with this Return. This Schedule 
must he duly signed and dated. 

•
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19 
Form No. 2. 

BRITISH GUIANA 

COMPANY etc., 
No. of Assessment 

CONFIDENTIAL PROPERTY TAX. 
File No. 

(Property Tax and Gift Tax Ordinance 1962) 

YEAR OF ASSESSMENT ENDING THE 31ST DECEMBER, 19 

RETURN TO BE MADE OF THE NET PROPERTY AT 31ST DECEMBER, 19 

To be delivered 10 the Commissioners of Inland Revenue, P.O. Box 24. Georgetown, on or before 30th April 19 

Name of Firm E..s1,11c Trus1 or Company 
Block Lett,as. 

Address. 

Nature of Business. 

Last Income Tax: Rctum was filed for tho Year of As sessment 19 ...... at. 
(District Tax Office). 

I,Sec:ion 

I i�����h
th

't h
ianvi he

i
;:�t�"1�ff, iju��c;�'a

ns
t�;o

R�ti�nP!ffJ
5

p�r�'l�uia·r�
d 
ot th! �:�

u

;�� !��} 
chargeabYe W1der tNe Property Tax and the Gift Tax Ordinance 1962, to the best of my ju�ement 
and 6elief according to the airections and Rules of the said Q-dinance, 

Given under my hand this .•....•...•.....••.•.••. day of ••....•.••••••..•.......••.•... 19 

Sign here f5"" ••••.• ... Stanature 

. ........•..•...••. Busincas Address 

. Private Address 

If absent from the Colony state the name and address of agent residing in the Colony. 

Name of Agent. 

Address of Aeent ... 

State whether the Return is made:-

(i) As the Resident Acting Partner for the time being of a Firm. ...•.•• , • , , • . . . N.B.-In the rase of a Firm, lbe 

(ii) As the Secretary or other responsible Officer of any Corporate Body ... 

(iii) As :u1 Attorney, Agent, Factor, Trustee, Manager, etc., of any person .. 

(iv) As 'trustee, Executor, Administrator, etc., of an Estate •. 

D«Janttion above must be made 
by the Rukle11t A�dn,: Partn,er tor 
the t.lnte being, or In ea.,,.:s wllere 
nm1e of die partDfts b rftkleul ill 
tl:le Colony, by lbe AttomeJ, MIUla­
ger, Aaent, etc., !he required 
Dedandon u lo the Partnenlllp 
Property bein■ inad� in ScdJoo 
E Page 3.· 

" 
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N.B. Property to be excluded from net property is set out in section 10 of the Property 
Tax and the Gift Tax Ordinance 1962, examples of which are indicated in SeCtion f) 
below. For the basis of valuation of property (other than cash), see Note l on 
page 4 ofr this Return. 

Section A - Property In British Guiana Amount 

(Column 1) (Column 2) 

1. Property held on 31st December, 19 . as part of a husiness: -

Total Val�e of net property in British Guiana in accordance 
with Schedules 1 and 3 attached ...•...•..•.....•............. 

(See Note II on page 4) 

2. Property held on 31st December, 19 , other than as part of a business: 

_ (a) lmmovab le Property 

Total value of immovable property held otherwise than as 

part of a business, in accordance with Schedules 2 

and 3 attached •..•.•..•.... - .....••..•.•..•....•........ 

(See Note III on page 4) 

(b) Movable Property 

Total Value of movable property held otherwise than as 
part of a business, in accordance with Schedule 4 
attached .•.........••.•......... , .... •. , • , • .•.. , •. .... 

(See Note IV on page 4) 

(Carry total to Column 2) Total 

Section B - Property out of British Guiana 

N.B. This section need not be COlllleted by any person who during 19 was not residence in 
British Guiana, or ceased to be resident in British Gtiana, or was not domiciled in 
British Gtiana. 

3. Property held on 31st December, 19 as part of a business: 

Total Value of net property out of Britis,1 Guiana, in 

accordance with Schedule 5 attached ......•.••.........•.... 

(See Note V on page 4) 

4. Property held oo 31st December, 19 other thao as part of a business: 

(a) Inunovab le Property 

Total value of immovable property held otherwise thafl 

as part of a business, in accordance with Schedule 6 

attached ................................. , ...•....•... 

(See Note VI on page 4) 

(b) Movable Property 

Total Value of movable property held otherwise than as 

part of a business in accordance with Schedule 6 

attached ......•.........•••..••.•.........•........•.. 
(See Note VI on page 4) 

(Carry total to Column 2) To ta! 

Carry Forward 

I 
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(Coluon 1) 

Brought Forward 

Section C - Deductions in Arriving at Net Property 

N.B. This section is for deductions claimed other than those appropriate to a 
business. Deductions in respect of business liabilities to be specified 
in Schedule 1, Schedule 3 or Schedule 5 and deducted in arriving at Net 
Property under Section A .... Hea4 1, or Section B - Head 3. 

5. Total deductions as per Schedule 7 attached ........•.......•....•..••..... 

(See Note VII on page 4) 

Section D - Exemptions Claimed 

N.B. The exemptions to be claimed in this Section (e.g. immovable or movable 
property abroad of a non-resident person; investments in British Guiana 
Government Securities) must relate either in whole or part to those items 
of property which have already been entered on page 2 of this return and 
any accompanying Schedule. (See Section 10 of the Property Tax and the 
Gift Tax Ordinance 1962). 

6. Total Exemptions as per Schedule 8 attached ............................... 

(See Note VIII on page 4) 

Net Property 

Section E - Partnerships, Estates, Trusts etc. 

Declaration as to the partners in a Firm, and the share to which each 
partner was entitled, and as to the beneficiaries in• an estate, trust, 
etc. 

Share of 
Baaia Qf each part-

S. 

Page 3 

Ainount 

(Column 2) 

Nute of Partners Addreu of the Partner• distribution ner or Aaoant of eacb Partner•• or beae-
(or beneficiaries) (or beneficiaries) of Profit I beneficiary ficiary• • ahare in Net Property 

Total ( to agree with the total Net Property as returned above) S 

I declare that I am • ....•.•.....•...• of the Firm or Trust aoove described, and that 
the foregoing particulars are in every respect fully and truly stated according to the 
best of my judgment and belief. 

Si1?11ature 
•Stot• •bether tte•ident Acting Partner for the tiine belnq, Executor, Administrator, Trustee, A9ent, Manager &c,.ln 

cci••• 1'here no partner· in the Colony, 

N.B. In the ccise of peraoo• carrying oo bu•inea• in pcirtnerahip, the Acting Resident Partner or the Attorn•y, Agent or 
No:o.a9er, where no partner ia re'1deot in the Colony. i• required to render a joint return of the property of the 
po:rtnerehlp although liability to tax attach•• only to each of the partner, in hi, individual capacity, Each re,ldent 
partner mu•t therefore render a ,eparlfte Return of hi• •hare of the partner,hip profit•, and cil,o 0£ anr per11onal 
income "hicb he may po•••••• Th• Return of the share of 011.y non•re,ideot partner muat be made on hi• behalf by hia 
Attorney, Agent. Manci9er, &e. 
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Instructions that must be Carefully Followed. 
For the basis of valuation, see Section 12 of the Property Tax and the Gift 
Tax Ordinance, 1962. 
Generally the basis of valuation. of property, other than cash and debts is -

(i) where property was a4quired before 1st January 1956, the market value 
(estimated by the owner but subject to a variation by the Commissioner if 
he is dissatisfied with such estimate) as at 1st January, 1956, an� the 
cost of improvements and additions made to it after that date. 

(ii} where property was a cquired on or after 1st January, 1956, the cost of 
purchase or acquisition and the cost of improvements and additions made to 
it after purchase. 

Debts are to be valued at the nominal amounts thereof. 
--------------"hel......fe-l-l.o.w-i-n-s---ded11ctians from the above values, are allowable: 

'y !;.· 

,.. ·+ 

��� 

(i) in respect of propl"!rty, other than debts, any deductions for wP.ar and fear 
and annual allowances (but not initial allowances) allowed under the 

provisions of the Income Tax Ordinance, since 1st January, 1956, or the 
date of purchase whichever is the later. 

{ii) in the case ·of debts, any deduction from the nomin.al amount which has been 
allowed in respect thereof for income tax purposes. 

Note II. Please furnish a separate schedule (Schedule 1) stating the value for the year 
of assessment, of the assets and the amount of the liabilities of each business 
indicating in the case of property acquired before 1st January, 1956, the cost 
thereof and your estimate of its market value as at 1st January, 1956, and in 
the case of other property, the cost thereof. The cost of improvements and 
additions since 1st January, 1956, or the date of purchase or acquisition, if 
later, must also be included .. In the case of Figricul tural property, please com­
plete Schedule 3 in addition. 

Note ID. Please furnish a separate schedule (Schedule 2) giving full details of each 
property. Enter the details on the separate printed form, a copy of which is 
enclosed with this Ret:urn; in the case of agricultural property, please furnish 
Schedule 3 in addition. These Schedules must be duly signed and jated. 

Note IV. Please furnish a separate schedule (Schedule 4) giving full details of each 
group of property under the respective headings. This Schedule must be duly 
signed and dated. 

Note V. Please furnish a separate schedule (Schedule 5) stating· the value, for the year 
of assessment, of the assets and the amount of the liabilities of each business 
(including the country in which the business is located) indicating in the case 
of property acquired before 1st January, 1956, the cost thereof and your 
estimate of the market value thereof as at 1st January, 1956, and in respect of 
other property the cost thereof. The cost of additions or improvements thereto 
since 1st January, 1956 or the date of purchase or acquisition, which ever is 
later must also be included. 

Note VI. Please furnish a separate schedule (Schedule 6) giving the details under the 
respective headings. This Schedule must be duly signed and dated. 

Note VII. Please furnish a separate schedule (Schedule 7) of deductions (other than those 
appropriate to a business) claimed in arriving at Net Property. Deductions in 
respect of business liabilities are to be specified in Schedule 1 an<l/or 
Schedule 3 and/or Schedule 5 (See Notes II and V above). This Schedule must 
be duly signed and dated. 

Note VIll. Please furnish a separate schedule (Schedule 8) of exemptions c !aimed in 
arriving at Net Property. This Schedule must be duly signed and dated. 

,. 

• 

• 
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SCHEDULES TO BE ANNEXED TO FORM 1. 

PROPERTY TAX AND GIFT TAX RETURN 

PART I PROPERTY TAX. 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE I. 

Statement of Net Property in British Guiana held as part of a business as at 31st December, 19 , 

This printed form .is provided to enable a statement of the value to be given for the year 
of assessment commencing on 1st January 19 , of the as sets and liabilities .indicating the basis 
of valuation of each asset or group of assets. The information may be given in any convenient 
way. Further copies of this form may be obtained on request, 

As to the basis of valuation as at 31st December 19 , see Notes I and II on Page 5 of the 
Return. 

Agricultural property .included in the assets should in addition be separately detailed on 

Schedule J. 

Value 

Description 

Balance Sheet 

as at 
31st Dece■ber 19 

. 

for Year of assess• 
aent COll!aencing 
1st January 19 

Total value of net property appropriate to business property in British G.tiana 
entered ln the Return under Part I Section A-head 1. 

$'====== 

Date .••..••.•.•••••••. , , Signature . ••..•.•.. .•••.••. 

1 



PROPERTY TAX ANO GIFT TAX RETURN 

INDIVIDUAL YEAR OF ASSESSMENT 19 PART I PROPERTY TAX. SCHEDULE 2. 

Statement of lnmovable Property in British Guiana held otherwise than as part of a business as at 31st Deccrrbcr 19 
A.gr icul tural Property should be separately deta-iled on Schedule 3 and the total entered as indicated below in this Schedule. 

Notes: As to the basis of valuation as at 31st Dccerrber 19 sec Notes I ::i.nd 11 on Page 5 of the Return. Sec also Note 111 011. Page S of the Return, 

1 3 4 • • 7 8 9 10 

Nature of Basis of 

Share Extent Amount of Interest valuation ( includ· Value for year 
111 description of Property Situation In of 8attn1 Annual held (state in& date of acqui- of &9/Sessment Remarks 

Property Land Assessment Rent exactly, e, I, si tion U on or c�ncinc on 
unexpired tel'II after 1st Januar1 ls t Ja r1uary 19 

of leasehold) 1956) 

TC?tal value of inrnovable property detailed above, . .. . s 

s 
Further copie■ of 

Total value of agricultural property entered on Schedule 3 .. thh form may be 

obtained on requ•• t 

Total value cl .inmovable property in British G.Jiana held otherwise than as part of a business entered in the Return Part I s 
Section A-head 2. 

Signatur .. 

Date 

• 
• • • ' 

• 
• • t 



INDIVIDUAL 

0 
• 

0 

PROPERTY TAX AND GIFT TAX RETURN 

YEAR OF ASSESSMENT 19 PART I PROPERTY TAX. SCHEDULE 3. 

Statement of Agricultural Property held as at 31st Dcccrrbcr 19 • 

0 

Notes: As to the basis of valuation as at 31st Dcccrrbcr 19 , sec Notes I and II 9f Page S of the Return. See also No�e Ill on Page S of the Return. 

I
ACREAGE OF PROPERTY Nature of Interest 

Nature of held. 
Full Description of Share Crop (Coconut, Not Crop for (state exactly,e.e. 

Properties or Estates Situation In rice, oranges, Mature Immature Planted Total previous unexpired ter■ of 
Property cane etc) year 

leasehold, etc.) 
• 3 4 • 6 ' 8 • 10 

Total value of agricultural property .in British Guiana held either (1) as p art of a business .included in Schedule 1 or (2) as an agricultural undertaking 
included in ScheduJ e 2. 

Basis of 

va.J.uatlons 

11 

0 

Value for 

year of assesSMent 

coaencinc 

1st January 19 

1! 

Signature, • , , . . , , . . . • . . • • • • • .

Further copies of this form may be obtained on request, Date • • .• • . . • • • • • • • • • • • • • • • • •
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PROPERTY TAX AND GIFT TAX RETURN 

PART I PROPERTY TAX. 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 4. 

Statement of Movable Property .in Br .it.ish Qiiana held otherwise than as part of a business, as at 
31st Dcceni>cr 19 , Note: See Note IV on Page S of the Return. 

Ref. No, of Value for year 
separate of assessment 

Full descrintion of Pronertv Basts of Valuation schedule c---- •in• nn 
if attached 1st January 19 

1 2 3 4 

M:>ncy, whether with you or .in custody of another 

Accounts (current, deposit, joint or savings} in 

any bank whatsoever and money on deposit with 

f .inanc.iaJ .institutions. 

Bull.ion and gold, silver, etc. 

Jewellery and Precious Stones (give date of 

acquisition, .if, on or after 1st January 1956). 

Stocks, Shares, Debentures, Sccur .it.ics (give 

date of acquisition, .if, on or after 1st January 

1956). 

I 

M:mey loaned on Security (e.g. Mortgage Bond, 
BiJJs, Promissory Notes etc.) and money loaned 
without security. 

Amounts receivable (e.g. airounts due and payable 
but unpaid in respect of legacies, or shares in 
any Estate, matured Policies of Insurance, etc., 
and uncashed Dividends, interest due but unpaid 
etc.) 

Any other rmvabJe property not covered by any of 

the above heaAings. 

1 Total value of M:ivabJe property entered in the Return Part I - Section A-head 2(b}, 
s 

I 

Date • • • . • . • • • • • . • . . . . • • • • Signature • . • . . . . . • • • . • . . . . • 

• 

•
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PROPERTY TAX AN □ GIFT TAX RETURN 

PART I PROPERTY TAX. 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 5. 

Form 2, 

Statement of Net Property outside British OJiana held as part of a business as at 31st Deceirber 
19 • 

This printed form is provided to enable a statement of value to be given for the year of assc.ss­
mcnt conmenc.ing 1st January 19 , of the assets and liabilities, indicating the basis of valua­
tion of each asset or group of assets. This information may be given .in any convenient way, Fur­
ther copies of this form may be obtained on request. 
As to the bas.is of valuation as at 31st December 19 , sec Notes I and Von Page 5 of the Return. 

Balance Sheet Valuation for 
as at Property Tax u at 

Description 31st December 19 31st Dece■ber 19 
1 2 3 

Total �alue of. net property appropriate to business property outside British Guiana 
entered in the Return under Part I Section B•hcad J. $ 

Date . • • . . •  , • . • . . . . • . . . • . . Signature • . . . . . • • • . . • . •  

<,. 



INDIVIDUAL 
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PROPERTY TAX AND Gin TAX RETURN 

PART I PROPERTY TAX. 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 6. 

Statement of Property held out of British Guiana otherwise than as part of a business as at 
31st Dccenhcr 19 

Note: See Note VI on Fage 5 of the Return, 

Ful I description of Property Country Ref. No. of Value for 

(indicating, if ownership is restricted, in which property is 
separate year of assessment 

----the-na.tur-e-o.f-tha..-intet:est-held,-e. ..a--1.easehold.,-etch- 1-tuat·· Schedule cOllftencing 

if attached 1st January 19 

2 • • 

(a) IMtOvable Property: 

Total value of inmovable property cnter�d in th.is Return, Part I Section B-hcad 4( a). 
s 

(b) llovable Property: 

-

Total value of movable property entered .in th.is Return, Part I Sect.ion B-head 4,(b). 

/)ate . . . . . . . . • . • . . . . . . . . • • Signature . . . . . . • • • . . . . . . . .  , 

I 

• 

'ft 

'I! 

.. 

-

-

•

• 



9 

C, 

--

.. 

t) 

fa 

b 

INDIVIDUAL 

97 

PROPERTY TAX ANO GIFT TAX RETURN 

PART I PROPERTY TAX. 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 7. 

Statement of Deductions in arriving at Net: Property as at 31st December 19 
Note: See Note VI I on Page S of the Return, 

Ref.No. of 

Nature of Relationship, separate 

Description of debt, security, Name and address if any, to Schedule 

mortgage, loan, etc. if any of creditor creditor if attached 

1 2 3 • • 

,. 

Total deductions entered in the Return, Part I Section C-hcad 5. 

Date • . . . . • • • . • . • . . • • • . • . •  Si gnature . . . . • • • • • • . • . . . • . • •  

Value of debt 
1110rtgage, loan, 

etc. for year of 
assess111ent com-

aencing 1st 
January 19 

6 



.,i :: 
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PROPERTY TAX AND GIFT TAX RETURN 

PART I PROPERTY TAX. 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 8. 

Statement of Exerrptions Claimed as at 31st December 19 
Note: See Note VII I on Page 5 of the Return. 

S<:hedule Total value ":!�f��e 8�c�et�• 
on which already entered relation to the 

..ps:e.v.iousl,y: ,_ property already 
.... t-ered--

Description of property entered Sections A and B. Section C • 

• 3 • 

I 

Total exenptions cl aimed entered .in the Retu1:n, Part I Sect.ion T)..head 6, 

Date . . . . • . . . . . . . . .  , . . . . • .  Signature . . . .

• 

Ref.No. of Value in respect 
or which exemptions 

separate claimed for 
Schedule year of assess111ent 

if attache 
--eoldllef1G-ing-1St.--

d January 19; 

5 " .. 

-

" 

-
·-

'�---

• 

--•-

$ 
.. 
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PROPERTY TAX AND GIFT TAX RETURN 

PART I I GIFT TAX. 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

INDIVIDUAL 

SCHEDULE A. 

Statement of Gifts of Property situated in British Guiana made in the year ended 31st Deceni,cr 
19 • 
Note: Please furnish-details of all gifts made in the period .indicated and if any exemptions arc 
claimed in respect of any such gifts picaseclaim these under Section B of the RCturn and set out 
particulars of the claim in Schedule E. 

Full description of property I Nature of any I
(including No. and date of reservation 
deed and name of attesting to which the 

Notary, if applicable). gift is subject 

Name and address Date 

of of 

donee Gift 

3 • 

Ref.No. of 

separate I value of gift, 
Schedule (11arket value 

if attached at datC! of gift) 

---------------t-----+---------+--------J----+-- -------

-------------+--------jf--------t- -------1---1-----

Total value of Gifts of movable and imrovablc property situated in British Guiana 
entered in Part 11 of the Return - Section A-head 1. 

$'====== 

Date . • . . . . . . • • • • • • . . • • . • .  Signature . . • • • • . . . . • • • • • . . .
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PROPERTY TAX AND GIFT TAX RETURN 

PART II GIFT TAX. 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

INDIVIDU.4.L 

SCHEDULE B. 

Statement of Gifts of Movable Property situated outside British Guiana made in the year ended 
31st Decenber 19 • 
Note: This form Oeed not be completed by a person who is not resident in British Guiana during 
the year in which the gifts were made, or is not domiciled in British Guiana. 

Cowitry Ref.No. of \'aloe of gift, 

Full description ot Property 8el)&Fa-te- -f&uke-t-¥a-1 .. ue--
(inct�d!CYccau:�e ,Sf ta% ��gj��:��ons property is Name and address of Schedule as at date 

situated of donee Gtft if attached of gift) 

I 2 3 . ' . 

-

Total value of gifts of movable property situated outside British Guiana entered in 
Part 11 of the Return - Section A-head 2. $ 

Date . . . . •  , . . . . . . . .  , . . . . . . Si gnature . . . . . . . • . . . • . . . . . .

• 

.. 

... 

• 

• 

• 

.. 

•



Wl 

PROPERTY TAX AND GIFT TAX RETURN 

PART I I GIFT TAX. 

INDIVIDUAL 
YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE C. 

Particulars of Release, Discharge, Surrender or Abandonment of any debt, contract, or any inter­

'O 
est in property made in the year ended 31st Decen-ber 19 

Country where Ref.No. of 

Details of any release etc. debt etc. or Person in separate 
of any debt etc. or of any property is whose favour the Date of Schedule Value of wnount 

interest in property. situated re 1 ease etc. made e release if attached released etc. 

z 3 • • 6 

C,) 

.. 

... 

1 

" 

0 

<D 

Total value of releases etc. of any debt etc. or of any interest .in property entered 
on Part II of the Return - Section A-head 3. s 

c,, 

Date . . . • . . • . . . • • . . . . , • . • Signature. . . . . . • . . . .  
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PROPERTY TAX AND GIFT TAX RETURN 

PART II GIFT TAX. 

INDIYIDllAL 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE D. 

Particulars of Transactions involving liability in respect of Gifts, other than those set out in 
other schedules, made in the year ended 31st Decerrber J9 • 

Note: Please enter in this Schedule details of any other transfers, assignments etc. of property 
(not specified under heads 1, 2, and 3 of Sect.ion A of Part II of Return, c,g, gifts made in 
corrpany of which you are a sharehoJ der ) • 

Rl'r.-N<r:7>-r-

Naae and address separate county in 
Details of Transaction which of person in Date of 

Schedule 
Value of 

situated whose favour made 
transact tons 

if attached 
transact tons 

1 2 3 4 • 6 

Total vaJue of t,ransact.i.ons (not entered in any other schedule) involving liability 
in respect of gifts, entered in Part II of Return - Section A-head 4. $ 

Date, . . . • • • . • • • . . . • • . . . . •  Signature . . • . . • • • . . • • • • • • . . 

• 

C 



0 

0 

.. 

r, 

C, 

t> 
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PROPERTY TAX ANO GIFT TAX RETURN 

PART II GIFT TAX. 

INDIVIDUAL 
YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE E. 

Particulars of Exemptions claimed in respect of Gifts made in the year ended 31st Dcccnber, 19 , 
Note: The exerrptions to be claimed must relate either in whole or in part to those gifts, which 
have been entered in Part II - Section A of the Return. There is no need to claim the statutory 
exerrptions which applies to gifts up to a maximum of $2000 in aggregate in the year. 

Description or Property Gifted 

schedule on 

which previously 

entered. 

Total value 

already entered 

Total value of exemptions claimed and entered in Part II - of the Return Section B. S 

Date . . . . . • • . • • . . . . . . . . • Signature . . . . •  , • . . • . . • . • • • •

Value in respect 

of which exemption 

is claimed. 
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SCHEDULES TO BE ANNEXED TO FORM 2. 

PROPERTY TAX RETURN Form 2. 

COMPANY YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 1. 

Statement of Net Property in British Guiana held as part of a business as at ]1st December, 19 • 

Th.is printed form .i� provided to enable a statement of the value to be given for the year 
of assessment comrrienc.ing on 1st January 19 , of the assets and liabilities inrlicat.ing the bas.is 
of va)uat.LOn of each asset or group· of assets. The information may be given in any convenient 
way. Further copies of th.is form may he obtained on request. 

A.,;; to the basis of vaJ uation as at 31st '()ecemher 19 , see Not.es I anci. II on Pa
ge 

4 of the 
Return, 

Agr.icuJtural property induded .in the assets should in addition be separately deta.iJerl on 
Schedule .3. 

Value 

Description 

Balance Sheet 

as at 
3 Ist Dece11ber 19 

, 

for Year of assess­
ment commencing 

1st January 19 
. 

Total value of net property appropriate to business property in British Guiana 
entered in the Return under Section A-head l, 

s,'======= 

Date • . • • • • • . . . • • . . . .  , . , • Signature . . . . . . . . . . • • . . . . . .

I 

• 

• 

• 

.. 

• 

-ff 

•

• 
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. 

• 

COMPANY PROPERTY TAX RETURN 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

Form 2. 

1 

SCHEDULE 2. 

Statement of lmnovable Property' ,i.n British Guiana held otherwise than as part of a business as at 31st Decerrbcr 19 
Agricultural Property should be separately deta-iled on Schedule 3 and the total entered as indicated below in this Schedule. 

Notes: As to the bas.is of valuation as at 31st Decerrber 19 , see N::>tes I and II on Page 4 of the Return. See also Note III.on Page 4 of the Return. 

2 3 • • 6 7 8 9 

Nature of Basis of 

Share Extent Amount of Interest valuation (includ" Value for year 
Full description of Property Situation In of Rating Annual held (state ing date of acqui• of assessment 

Rent st tion if on or commencing on Property Land Assessment exactly, e.g. 
unexpired term after 1st January 1st January 19 

of leasehold) 1956) 

Total value of irrmc;,vable property detailed above . . . .  , . . . , , • . • , • , • • • • • • • , , • • • • , • .. , • • • , • , • • • .$ -------

Total value of agricultural property entered on Schedule 3 . • . •  , . , • . . . . . . . . . . . . . . . .  , . . . . . .  , • . . .. $ -------

Total value of inmovable property in British Guiana held otherwise than as part of a business entered in the Return 
Section A�head 2. 

$ _____ _ 

ID 

Remarks 

Further copies of 

this form may be 

obtoined on request 

Signature . . . . . . • . • . . • • .  , 

Date • . . . . . . • . • • • • . . • .  

-
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COMPANY PROPERTY TAX RETURN Form 2. 

YllAR OF ASSESSMENT 19 SCHEDULE 3. 

Statement of Agricultural Property heJ,i as at Jlst Ucccrrber 19 

Notes: As to the basis of valuation as at 31st Dccerrber 19 see Notes I and II of Page ·4- of the Return, See also Note 111 on 'age 4 of the Return, 

' 

ACREAGE OF PROPERTY 
Nature of 

Full Description of Share Crop (Coconut, Not 
Properties or Estates Situation in rice, oranges, Mature Immature Planted Total 

Property cane etc) 

1 2 3 4 • 6 , 8 

Tota] value of agricultural proper-tf 
incJ uded in Schedule 2. 

in British Guiana held either (1) as part of a business .included in Sche<iule 1 or 

Further copies of this forrn may be obtained on reriuest. 

' • & ' .. ' 

(2) 

Nature of l1 terest 

held, 

Crop for (state exac 
previous unexpired 

year leasehold, 

9 10 

as an agr .icul tural under 

Signat 

Date. 

• 

1Y,e.g. 
erm of 

etc. l 

aking 

µre. 

. . 

Basis of 
valuations 

11 

value for 
year of assess■ent 

COlllmencinc 

Jst January 19 

t2 

•



(') 

0 

() 

'Q, 

• 

' f, 

C> 

'1 

COMPANY 

107 

PROPERTY TAX RETURN 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 4. 

Form 2, 

Statement of Movable Property in Br .itish O:aiana held otherwise than as part of a business, as at 
Jh.t Deccni:>cr 19 , Note: See Note IV on Page 4 of the Return. 

Ful 1 description of Property Basis of Valuation 

I 2 

M:mey, whether with you or in custody of another 

Accounts ( current I dcposi. t, joint or savings) in 
:my bank whatsoever and money on deposit with 
f inanc.iaJ .institutions, 

Bull.ion and gold, silver, etc. 

Jewellery and Precious Stones (give date of 
acquisition, if, on or after 1st January 19S6), 

Stocks, Shares, Debentures, Securities (give 
date of acquisition, if, on or after 1st January 
1956). 

M:iney loaned on Security (e.g. M)rtgage Bond, 
BiJJs, Promissory Notes· etc,) and money loaned 
without security. 

Amounts receivable (e.g. amounts due and payable 
but unpairl in respect of legacies, or shares ..in 
any Estate, matured PoJ icies of Insurance, etc., 
and uncasherl Dividends, interest due but unpa..id 
etc.) 

Any other movable property not covered by any of 
the above hearlings, 

Total value of Pi.bvable property entered in the Return - Section At-� 2(b). 

Ref. No. of 
se�rate 
schedule 

if attached 

3 

.l 

Date . . .  , . • • • . • . • • • . . . . . . .  Signature . . . • • . • . . • • . . . . • • .

Value for year 
of assessment 
cn•enctnr. on 

1st January 19 

• 

...,_ __ 

-

I 

I 

I 
I 

I 
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PROPERTY TAX RETURN 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 5. 

Form 2. 

Statement of Net Property outside British Guiana held as part of a business as at 31st DecelTOer 
19 • 

This printed form is provided to enable a statement of value to be given for the year of assess­
ment convnencing 1st January 19 , of the assets and liabilities, indicating the basis of valua­
tion of_ each asset or group of assets. This information may be gi.,.en in any convenient way. Fur­
ther copies of this form may be obtained on request. 
As to the basis of valuation as at 31st December 19 , see Notes I and V on Page 4 of the Return. 

Balance Sheet Valuation for 
as at Property Tax as at 

Des er ipt ion 31st December 19 
• 

Total value of net property appropriate to business property outside British Guiana 
entered in the Return und< .- Section 13-head 3. 

Date . . . • . . . .  , . • . . . , • . , . .  Signatur� . . . . . . • . . .  , • • . • • • . . 

31st December 19 
3 

--

-

• 

• 

• 

, 

• 

• 

.. 

.. 

•



"" 

� 

{) 

C) 

� 

.. 

� 

t, 

C 

COIPANY 

p 

109 

PROPERTY TAX RETURN 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 6. 

Statement of Property held out of British Guiana otherwise than as part of a business as at 
31st Dcccnbcr 19 
Note: Sec Note VI on Page 4 of the Return. 

Ful 1 description of Property Country 
Ref.No, of Value for 

(indicating, if ownership is restricted, in which property is 
separate year of assessment 

the nature of the interest held, e. g, leasehold, etc.) situated Schedule c011Bencing 
H attached 1st January 19 

1 2 3 4 

(a) Immovable Property: 

Total value of imnovab1c property entered in this Return Sect.ion B-head 4(a). 
s 

(b) lovable Property: 

Total value of movable property entered in this Return Section B-head 4(b). 

Date • . . • • . . . . . • . • • • . • . . • •  Signature, • • •. • • . • . • . . • . • • •
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PROPERTY TAX RETURN 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 7. 

Statement of Deduct.ions .in arriving at Net Property as at 31st December 19 
Note: Sec Note VII on Page 4 of the Return. 

Ref.No, of 

Nature of Relationship, separate 

_Description of debt, security, Naae &Rd address if IUIIY, to Schedule 

aortgage, loan, etc. if any of creditor creditor J f attached 

2 3 • • 

· T6<:"'1 dllliloltt.ians •"""'"" ,.,. the ll,,tur11,. 'S..,c,.i.,. C•• f. 

Date . . . . . . . . . .  , . . . . . . . . . .  Siptur�. 

Form 2. 

• 

Value of debt 
110rtcace, lCNUI, 

etc. for yur of 1w 
assessaeDt coa• 

11tnctna: 1st 
Janu.ry 19 

6 

• 

" 

• 

• 

• 

• 

� 

.. 
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COIIPANY PROPERTY TAX RETURN 

YEAR OF ASSESSMENT 19 

SCHEDULE 8. 

Form 2. 

Statement of ExCffl)t.ions Claimed as at 31st December 19 
Note: See Note VIII on Page 4 of the Return, 

Schedule Total value v:!�fC::e a:rc�er!· 
on which already entered relation to the 

previously in 
property already 

entered in 
Description of property entered Sections A and B. Section C. 

• 3 . 

-· 

Total cxerrpt.ions claimed entered in the Retui;n, Section D,.head 6, 

Date . • • . • . •  • • . .ltg,,a.ture. . . 

Mad, thi. ilA day i,f ;\pre!, t96J. 

Ref.No. of 

separate 
Schedule 

if attached 

• 

(11.P.G. 5Dl1961). 

Char-lu J�b. Jr,, 
!linister of Finance. 

Value in respect 
of which exe...,uons 

claimed for 
year of assesS111ent 

co111111encil,r 1st 
January 19 

. 




